
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
CATANIA 

Protocollo Generale 

 

        

   

C 5 SU. 111111 

  

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANI 

     

  

	3-67.—/A CI. 9- Prnt -P(  

Rep. Decreti 722577:571"  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

        

        

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• Visto il D.D.G. n.4645 del 14.11.2017 prot. n.136099 che ha autorizzato la spesa relativa ai 

lavori di rifacimento della impermeabilizzazione della terrazza interna al secondo piano e di 

copertura dell'Edificio 4, presso il C.U. S. Sofia in Catania, — Importo a base d'asta 

€198.946,29+ IVA al 22% compreso €12.115,26 di oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta, costi della manodopera stimati dalla Stazione Appaltante pari a €71.874,59, 

(CIG 739624781A) e contestualmente ha autorizzato la procedura negoziata ai sensi 

dell'art.36, comma 2 lettera c, del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la scelta del contraente, da 

affidare con il criterio del prezzo più basso così come disposto dall'art.95, comma 4, 

lettera a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. e da effettuarsi attraverso il MePA; 

• Atteso che, giusta nota del Direttore Generale dell'11.04.2018, prot.n.5o255, si è proceduto 

a sorteggiare, mediante l'algoritmo previsto dal MePAA, trenta operatori economici e che 

gli stessi sono stati individuati inserendo i seguenti filtri: area merceologica richiesta nella 

lettere invito/ disciplinare di gara (0G1) ed area di affari di proprio interesse la Sicilia, come 

da elenco dei fornitori invitati di cui al documento dati generali della procedura, allegato 

n.1 al presente decreto. 

• Considerato che entro il termine prescritto sono pervenute due offerte: 

1. V & V Costruzioni s.r.l. , 

2. La Rocca Multiservizi s.r.I.; 

• Visti i verbali del 29 maggio 2018, del 15 e del 29 giugno dai quali si evincono l'esclusione 

dalla procedura di gara dell'impresa La Rocca Multiservizi s.r.I., in quanto non ha prodotto 

la documentazione integrativa richiesta ai sensi dell'art.83, comma 9 del D.Igs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., nonché la proposta di aggiudicazione, previa verifica dei requisiti generali e 

speciali, in favore dell'impresa V & V Costruzioni s.r.I., che ha offerto il ribasso del 34,05%, 

considerato che il RUP, con nota prot.n. 87083 del 28.06.2018, ha comunicato di non 

ritenere opportuno procedere alla verifica di congruità dell'offerta; 

• Considerato, infine, che con mail prot.n. 109539 del 21.08.2018 il RUP ha comunicato 

l'esito positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa V & V Costruzioni s.r.l.; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 

invito; 

• Tutto quanto premesso; 

DECRETA 
• Sono approvati i verbali del 29 maggio, del 15 e del 29 giugno 2018; 

./. 

Università Catania Prot. n. 0113436 del 05/09/2018 - [UOR: LAVORI - Classif. IX/2]



-I43‘• 
UNIVERSITN DEGLI STUDI DI CATANIA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n. 1944311 inerente ai 

lavori descritti in premessa. 

• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa V & V Costruzioni S.r.l. — Via XXIV Maggio n.52 -

Alcamo (TP), Codice Fiscale e Partita IVA: 02343530818 con un importo di €123.215,06 

oltre €12.115,26 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA al 22%, pari al ribasso 

offerto del 34,05% e, quindi, per un importo complessivo di €135.330,32 + IVA al 22%. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Igs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 

pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 

(http://www.unictit/content/bandi-di-gara-e-contratti)  

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 

l'altro, l'esclusione dell'impresa La Rocca Multiservizi s.r.l., per i motivi descritti in 

premessa, e le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 3o giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 

Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto li del Piano Triennale OO.PP. 2017/2019, impegno 58183-

2/2017 (n.35682-1/18). 

È autorizzato ogni adempimento consequenzi 

z.'re Generale 
ieloro Ilantoni 

2 


	Page 1
	Page 2

